
 
 

 

 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 

CASERTA 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 6   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: RICHIESTA DANNI PER EVENTO DEL 30.06.2020 – NOMINA DIFENSORE DELL’ENTE PER ASSISTENZA 

STRAGIUDIZIALE ED EVENTUALMENTE GIURISDIZIONALE. 

 
  L’anno duemilaventi il giorno sette del mese di settembre , presso la sede camerale 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale F.F., dr. Luigi Rao: 

 

 vista la nota dell’avv. Mario Aniello Ercolino del 01.09.2020, acquisita al protocollo camerale al n. 

26944 pari data, con la quale ha comunicato che la propria assistita, sig.ra Loum Ndeye Mame, 

chiede alla Camera di commercio di Caserta il risarcimento di tutti i danni patiti e patendi alla 

propria persona a seguito della caduta avvenuta all’ingresso dei locali dell’ente il giorno 30.06.2020 

alle ore 10,00, e descrivendo la dinamica dell’accaduto e gli esami sanitari eseguiti, con espressa 

avvertenza che, in caso contrario, saranno adite le vie legali; 

 ritenuto utile per l’ente fornire immediata risposta all’utente avvalendosi - per i profili di particolare 

delicatezza e complessità che la vicenda comporta - di un legale che possa tutelarlo sia in fase 

stragiudiziale che in eventuale fase giurisdizionale; 

 visto l’elenco degli avvocati per l’affidamento di incarichi di assistenza legale dell’ente, approvato 

con determinazione segretariale n. 1330 del 20.11.2019; 

 attesa l’urgenza di riscontrare la nota dell’avv. Mario Aniello Ercolino; 

 vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 

procedimento, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di nominare l’Avv. Teodolinda Stocchetti, del Foro di Santa Maria C.V., per assistere e tutelare la 

Camera di commercio di Caserta, in relazione alle pretese della sig.ra Loum Ndeye Mame, sia in 

sede stragiudiziale che, eventualmente, in quella giurisdizionale; 

 di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera 

intellettuale con il professionista individuato; 

 di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta nella prossima seduta. 
 

 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                          FIRMA DIGITALE 
 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 


		2020-09-07T16:15:27+0200
	Tommaso De Simone




